
DECRETO N.  5574 Del 23/04/2021

Identificativo Atto n.   369

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR  FSE  2014-  2020  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE
PROPOSTE  FORMATIVE  PRESENTATE  A  VALERE  SULL'  “INVITO  PER  LA
COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  PER  L’OFFERTA  FORMATIVA  DI
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – III  FINESTRA DI CUI AL DDUO 1129/2021”.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA U.O. SISTEMA DUALE E FILIERA FORMATIVA

RICHIAMATE:

• Legge  regionale  del  28  settembre  2006,  n.  22  “Il  mercato  del  lavoro  in 
Lombardia” e ss.mm.ii..

• Legge regionale del  6  agosto 2007,  n.  19 “Norme sul  sistema educativo di  
istruzione e formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii..

• Legge  regionale  del  5  ottobre  2015,  n.  30  “Qualità,  innovazione  ed 
internazionalizzazione  nei  sistemi  di  istruzione,  formazione  e  lavoro  in 
Lombardia. Modifiche alle ll.rr. 19/2007 sul sistema di istruzione e formazione e 
22/2006 sul mercato del lavoro”;

• il  Programma  Operativo  Regionale  (POR)  a  valere  sul  Fondo  Europeo  di 
Sviluppo Regionale  (FESR)  2014-2020  adottato  con  Decisione  di  Esecuzione 
della  Commissione  Europea  del  12  febbraio  2015  C(2015)  923  finale  e  la 
conseguente  D.g.r.  del  6  marzo  2015,  n.  X/3251  di  approvazione  del  POR 
Lombardia e ss.mm.ii.;

• la  D.g.r.  del  23  gennaio  2015,  n.  X/3069  relativa  alla  presa  d’atto 
dell’approvazione del Programma Operativo Regionale – a valere sul Fondo 
Sociale Europeo (FSE)  2014/2020 da parte della  Commissione Europea con 
Decisione  di  Esecuzione  CE  del  17  dicembre  2014  C(2014)  10098  finale  e 
relative modifiche approvate con Decisione del  20 febbraio  2017 C (2017) 
1311, Decisione del 12 giugno 2018 C (2018) 3833 e Decisione del 30 aprile 
2019 C (2019) 3048;

VISTA la D.G.R. del 31 gennaio 2020 n. XI/2770 “Linee guida per l’attuazione degli 
interventi di Formazione continua - fase VI - POR FSE 2014- 2020 – ASSE PRIORITARIO 
I – OCCUPAZIONE che prevede incentivi  alle imprese finalizzati  ad adeguare le 
competenze  dei  lavoratori  attraverso  interventi  di  formazione  sulla  base  delle 
esigenze espresse dai datori di lavoro;

ATTESO che la citata D.g.r. n. XI/2770/2020 prevede, in particolare;

• l’assegnazione di voucher formativi rivolti alle aziende per l’acquisto di offerte 
formative a valere su un Catalogo approvato da Regione Lombardia;

1



• la  predisposizione  di  un  Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  di 
formazione  continua,  costituito  dalle  proposte  presentate  dai  soggetti  con 
iscrizione  definitiva  alle  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale  degli  operatori 
accreditati per i servizi di istruzione e formazione professionale, dalle Università 
lombarde  e loro  Consorzi  e dalle  Fondazioni  ITS  (Istituti  di  Istruzione Tecnica 
Superiore); 

• un’apposita  sezione  per  le  aree  di  intervento  che  rivestono  carattere 
strategico per la competitività delle imprese e la promozione di specializzazioni 
tecnologiche più coerenti  con il  potenziale di innovazione e di sviluppo del 
territorio lombardo;

VISTO  il  D.d.u.o.  del  2  marzo  2020  n.  2735  avente  ad  oggetto  “INVITO  ALLA 
PRESENTAZIONE DI  PROPOSTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO 
REGIONALE DI  FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014-2020 -  PRIMA 
FINESTRA”, con il quale sono state definite le modalità per la presentazione delle 
offerte formative nell’ambito del Catalogo di Formazione Continua;

VISTO il  D.d.u.o.  del  04/02/2021  n.  1129  avente  ad  oggetto  “INVITO  ALLA 
PRESENTAZIONE DI  PROPOSTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO 
REGIONALE DI FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014- 2020 – TERZA E 
QUARTA FINESTRA”, con il quale, in particolare, si è provveduto:
• ad  invitare  gli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di  istruzione  e  formazione 

professionale - sezioni A o B dell’Albo regionale, le Università lombarde e loro 
Consorzi e le Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore), a presentare 
proposte formative per la predisposizione del catalogo pubblico regionale per 
gli interventi di formazione continua - terza finestra;

• si  è stabilito  che le proposte formative relative alla terza finestra,  potranno 
essere  presentate,  tramite  il  sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo 
Unitario della Formazione), all’indirizzo web: https://www.formazione.servizirl.it, 
secondo le modalità previste dall’Invito, a partire dalle ore ore 10:00 del 16 
febbraio 2021 e fino alle ore 17:00 del 31 marzo 2021; 

VISTO il D.d.u.o. 4399 del 30 marzo 2021 “INTERVENTI DI FORMAZIONE CONTINUA - 
INDICAZIONI  OPERATIVE  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  AMMISSIONE  AL  CATALOGO 
DELLE OFFERTE FORMATIVE E MODIFICHE OPERATIVE ALL’AVVISO DI CUI AL DDUO 
6251/2020”.

2



RILEVATO che l’allegato A del richiamato D.d.u.o. 4399/2021 dispone quanto 
segue:

 prorogata al 31 di ottobre 2021 la chiusura della III  finestra di presentazione 
delle offerte;

 a partire dalla terza finestra di presentazione le proposte formative, sono 
ammesse al Catalogo previa istruttoria da parte della Struttura regionale 
competente, secondo i criteri di seguito illustrati:

1. Verifica dei requisiti tecnici di ammissibilità formale, che tengono conto del 
rispetto dei termini e delle modalità di presentazione delle proposte, della 
completezza e correttezza della documentazione trasmessa, della coerenza 
dell’offerta  con  il  QRSP  e  il  livello  di  EQF  secondo  quanto  disposto  dal 
richiamato dduo 4399/2021.

2. Verifica  dei  requisiti  del  proponente,  che  verifica  il  possesso  dei  requisiti 
giuridici  soggettivi  previsti  dalle  linee  di  indirizzo,  l’assenza  di  situazioni  di 
incompatibilità  del  proponente in  relazione all’esecuzione della  proposta 
formativa, nonché la presenza del responsabile certificatore.

L’assenza  di  uno  dei  suddetti  requisiti  comporta  la  non  ammissibilità  della 
proposta formativa al Catalogo.

Sono sottoposte alla verifica di ammissibilità da parte del nucleo di valutazione 
le sole offerte, presentate nell’ambito delle aree di rilevanza strategica, per le 
quali  gli  operatori  intendono,  alle  condizioni  previste  dall’Avviso,  agire  in 
partnership con altri enti di formazione non accreditati;

DATO ATTO che la Struttura competente ha provveduto alla verifica di 70 proposte 
formative presentate tramite il sistema informativo SIUF nel periodo 8 marzo 2021 - 
22 aprile 2021 di  cui  all’allegato A, parte integrante e sostanziale del  presente 
atto; 

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura competente, 
relative alle 70 offerte formative di cui all'allegato A, che ha verificato la coerenza 
di tutti i requisiti previsti dal D.d.u.o. 4399/2021, determinando:
• l’ammissibilità al Catalogo di Formazione Continua di 68 proposte formative 

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

• la  non  ammissibilità  di  2  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 

3



nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto,  di  prendere  atto  degli  esiti  delle  risultanze  delle  istruttorie 
effettuate  dalla  Struttura  regionale  competente,  relative  alle  70  proposte 
formative, di cui all'Allegato A, presentate tramite il sistema informativo SIUF, che 
hanno determinato:
• l’ammissibilità al Catalogo di Formazione Continua di 68 proposte formative 

elencate nell’allegato B;

• la  non  ammissibilità  di  2  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 
nell’allegato C;

VISTA la legge regionale 7/7/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione del personale” nonché i provvedimenti organizzativi relativi alla 
XI Legislatura ed in particolare:
• la D.g.r.  4185 del 13/01/2021 che aggiorna gli  assetti  organizzativi  a seguito 

della rimodulazione e ridistribuzione delle deleghe assessorili di cui al decreto 
del Presidente 8 gennaio 2021 n. 677;

• la D.g.r. 4222 del 25/01/2021 di attribuzione dell’incarico di Direttore Generale 
della DG Formazione e Lavoro al Dott. Paolo Mora;

• la  D.g.r.  4431  del  17  marzo  2021  che  attribuisce  gli  incarichi  sulle  posizioni 
dirigenziali  delle  Direzioni  interessate  dalla  riorganizzazione  della  Giunta  di 
Regione  Lombardia,  con  conseguente  avvio  dell’operatività  del  nuovo 
assetto organizzativo;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  è  assunto  nel  rispetto  dei  termini 
procedurali  previsti  dalla  L.  241/90,  30  giorni  dall'approvazione  delle  linee  di 
indirizzo di cui al  D.d.u.o. 4399 del 30 aprile 2021; 

DECRETA

1. di  prendere  atto  degli  esiti  delle  risultanze delle  istruttorie  effettuate  dalla 
Struttura  regionale competente,  relative alle  70  proposte formative,  di  cui 
all'Allegato A, parte integrante e sostanziale del  presente atto, presentate 
tramite il sistema informativo SIUF, che hanno determinato:

• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  68  proposte 
formative elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del 

4



presente atto;
• la non ammissibilità di 2 proposte formative per le motivazioni espresse 

nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati 
sul  portale istituzionale di  Regione Lombardia -  www.regione.lombardia.it  - 
Sezione Bandi, e sul portale www.fse.regione.lombardia.it.

    LA DIRIGENTE
BRUNELLA  REVERBERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

5

http://www.fse.regione.lombardia.it/


Id_Rispost

a
Data Protocollo Protocollo Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

5378 15/04/2021 11:15:52 E1.2021.110096 Gastronomo Gourmet: l’evoluzione del Banconiere di prodotti gastronomici CORNUCOPIA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5477 08/03/2021 12:39:29 E1.2021.75948 IL DIVERSITY MANAGER PER LE PARI OPPORTUNITA’
ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. - ONLUS
Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5515 12/03/2021 14:44:13 E1.2021.81464 LA SALDATURA NELL'INDUSTRIA METALMECCANICA API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

5516 12/03/2021 14:58:14 E1.2021.81485
LA PROGRAMMAZIONE E IL CONTROLLO DELLE MACCHINE NEI 

PROCESSI INDUSTRIALI
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

5599 20/04/2021 15:15:35 E1.2021.115129 L’ANALISI DI BILANCIO API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5604 30/03/2021 14:33:18 E1.2021.96809 Social VideoMaker CLOM SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5606 30/03/2021 15:00:21 E1.2021.96877
Nuove Tecniche di coaching per attivare le risorse personali al servizio 

dell’impresa
CLOM SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5609 30/03/2021 14:56:07 E1.2021.96871 Social Media Manager CLOM SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5611 30/03/2021 11:48:29 E1.2021.96433 TECNICHE DI VENDITA E MARKETING PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese

5612 30/03/2021 11:49:56 E1.2021.96439 CONTROLLO DI GESTIONE PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese

5613 30/03/2021 11:50:35 E1.2021.96444
Nuove competenze professionali controller interno alla luce della nuova 

normativa sulla crisi d’impresa
PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese

5614 30/03/2021 11:51:15 E1.2021.96449 PROGRAMMAZIONE MACCHINE 4.0 PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS Accreditati alla Formazione Sezione A Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

5643 26/03/2021 11:06:06 E1.2021.93562 Smart Working Strategy FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5650 26/03/2021 11:10:09 E1.2021.93582 BUDGET E REPORTING AZIENDALE FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5653 26/03/2021 11:12:28 E1.2021.93592 CONTABILITÀ ANALITICA AZIENDALE FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5654 26/03/2021 11:15:51 E1.2021.93603 IL BUDGET ED IL CONTROLLO DI GESTIONE AZIENDALE FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5655 26/03/2021 11:16:58 E1.2021.93607 IL CONTROLLO DI GESTIONE AZIENDALE FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5712 30/03/2021 14:44:36 E1.2021.96837 La sostenibilità d’impresa per il posizionamento strategico delle aziende CLOM SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5715 14/04/2021 17:21:46 E1.2021.109500 COMUNICAZIONE E TIME MANAGEMENT ETASS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

5717 14/04/2021 17:25:37 E1.2021.109504 LEADERSHIPCHALLENGES: l‘evoluzione del concetto di leadership ETASS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

5753 30/03/2021 14:37:54 E1.2021.96823 La pianificazione delle emergenze: tecniche e metodologie del Recovery CLOM SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B

5785 29/03/2021 10:32:21 E1.2021.94894
Conoscere e gestire concretamente le tecniche di amministrazione delle 

risorse umane in vari contesti aziendali
CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5787 15/04/2021 16:31:25 E1.2021.110991
FINANZIARE L’IMPRESA OGGI: RAPPORTI CON LE BANCHE, BUDGET, 

ANALISI DI BILANCIO E GESTIONE CREDITIZIA DI UNA PMI
ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5792 29/03/2021 10:51:46 E1.2021.94938
Migliorare l’organizzazione e la gestione delle risorse umane all’interno di un 

contesto aziendale
CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5793 29/03/2021 11:03:29 E1.2021.94972
Marketing nell’era digitale: proporsi sul mercato da 0 a 100 rispettando le 

regole
CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5796 29/03/2021 11:20:03 E1.2021.95022 Percorso Completo sui fondamentali della programmazione CAM CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5798 29/03/2021 11:30:17 E1.2021.95051 Sviluppo delle attività manageriali e gestione delle risorse umane CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5890 13/04/2021 14:23:51 E1.2021.108366 IL CONTROLLO DI GESTIONE AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE Accreditati alla Formazione Sezione A

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO A OFFERTE VALUTATE



5903 31/03/2021 13:57:14 E1.2021.98221
La conoscenza dei principi nutritivi per una migliore gestione della ristorazione 

aziendale

PROGETTO DI ESPRESSIONE E SVILUPPO 

TERRITORIALE SOCIETA' COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE PRODEST S.C. 

A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5978 14/04/2021 14:34:22 E1.2021.109406
LAVORARE CON GLI ALTRI IN MODO COSTRUTTIVO - LA GESTIONE 

DEI CONFLITTI
CORNUCOPIA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6026 31/03/2021 13:37:24 E1.2021.98205 BUSINESS COACH TALENT S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6049 19/04/2021 11:18:12 E1.2021.112911 CORPORATE COMMUNICATION
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE (ex ASLAM 

Associazione Scuole Lavoro Alto Milanese)
Accreditati alla Formazione Sezione A Benessere Organizzativo Aziendale

6057 31/03/2021 16:18:37 E1.2021.98650 Addetto specializzato alla gestione informatizzata SOLID GROUP S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6077 15/04/2021 18:00:38 E1.2021.111168 La gestione dei dati attraverso l’utilizzo di Microsoft Excel SAEF S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6079 12/04/2021 17:43:54 E1.2021.107419 FORMAZIONE FORMATORI 2.0
ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E ALTA FORMAZIONE 

SRLIN FORMA ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6080 12/04/2021 17:45:15 E1.2021.107421 Addetto alla contabilità degli enti di gestione
ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E ALTA FORMAZIONE 

SRLIN FORMA ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6082 13/04/2021 11:21:33 E1.2021.107975 INVENTOR RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6083 13/04/2021 17:59:59 E1.2021.108815 Competenze di base di lingua francese per sostenere semplici conversazioni U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6084 13/04/2021 12:05:57 E1.2021.108118 Solidworks RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6086 13/04/2021 18:02:53 E1.2021.108819 Competenze per interagire in lingua francese in modo efficace U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6087 13/04/2021 18:05:39 E1.2021.108823 Disegno software 3D del prototipo meccanico U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6089 13/04/2021 17:28:30 E1.2021.108738
IL MIGLIORAMENTO CONTINUO DELLE COMPETENZE NEGLI STUDI 

PROFESSIONALI
ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese

6090 15/04/2021 16:42:31 E1.2021.111024

INCLUSIONE e PREPARAZIONE ATLETICA DEL 

BAMBINO/ADOLESCENTE CON DISABILIA’ IN UN CONTESTO SOCIALE 

E  SPORTIVO DI GRUPPO

ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6093 15/04/2021 18:01:02 E1.2021.111170 Il disegno tecnico con Autocad SAEF S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6096 14/04/2021 11:41:22 E1.2021.109331 Gestione imprenditoriale di affitti brevi
ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E ALTA FORMAZIONE 

SRLIN FORMA ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6097 14/04/2021 11:42:10 E1.2021.109334 Gestione imprenditoriale di bed & breakfast
ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E ALTA FORMAZIONE 

SRLIN FORMA ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6098 14/04/2021 12:55:42 E1.2021.109375 La digitalizzazione dei processi aziendali
ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER 

L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B

6099 14/04/2021 12:56:27 E1.2021.109377 Gestire la relazione con il cliente
ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI LOMBARDI PER 

L'EDUCATION - SOCIETA' CONSORTILE A R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B

6100 16/04/2021 12:41:19 E1.2021.111937
PERCORSO DI TRAINING DEL BENESSERE: IL MICROBIOTA IN 

OSTEOPATIA PER IL TRATTAMENTO DEI PAZIENTI DISMETABOLICI
TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6101 14/04/2021 17:08:22 E1.2021.109491
6101_LA GESTIONE DEL FRONT OFFICE: DALL'ACCOGLIENZA ALLA 

GESTIONE DEL RECLAMO

TI.EMME. CONSULTING SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATAIN BREVE TI.EMME. CONSULTING S.R.L.
Accreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio

6103 19/04/2021 11:50:16 E1.2021.113191
Attivare la rete territoriale per la realizzazione di interventi di animazione per 

migranti e sviluppo delle comunita`
First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6104 19/04/2021 11:51:00 E1.2021.113197
EFFETTUARE LA PROGETTAZIONE E L'EROGAZIONE DI UN 

INTERVENTO FORMATIVO CON UTENZA FRAGILE
First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6105 19/04/2021 11:55:53 E1.2021.113216

TECNICHE PER SOSTENERE L'ACCOMPAGNAMENTO E 

L’INSERIMENTO LAVORATIVO DI SOGGETTI DISABILI O 

SVANTAGGIATI

First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6106 19/04/2021 11:56:17 E1.2021.113221 FORMAZIONE EQUIPE TERZO SETTORE First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6110 22/04/2021 17:36:18 E1.2021.118087
BUSINESS ENGLISH: SVILUPPARE RELAZIONI COMMERCIALI IN 

LINGUA STRANIERA
UNIVA SERVIZI S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6120 19/04/2021 12:28:04 E1.2021.113336 LA COMUNICAZIONE PROFESSIONALE NEL SETTORE SERVIZI First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B

6125 20/04/2021 15:42:25 E1.2021.115164 LA GESTIONE CONTABILE E FISCALE DEL MAGAZZINO API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese



6127 20/04/2021 18:04:04 E1.2021.115485 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B

6128 21/04/2021 10:59:14 E1.2021.115942 ESPERTO IN PIANIFICAZIONE FINANZIARIA DEGLI ENTI DI GESTIONE
ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E ALTA FORMAZIONE 

SRLIN FORMA ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6129 20/04/2021 17:15:16 E1.2021.115422 LA GESTIONE E LO SVILUPPO DELLA PROGETTAZIONE MECCANICA API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6130 21/04/2021 11:01:37 E1.2021.115946 ESPERTO IN REVISIONE DEGLI DEGLI ENTI DI GESTIONE
ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E ALTA FORMAZIONE 

SRLIN FORMA ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B

6134 21/04/2021 15:43:39 E1.2021.116607 LA NUOVA FIGURA DEL RESPONSABILE DI MAGAZZINO TARGET SERVICES SOLUTIONS SRL Accreditati alla Formazione Sezione B

6137 21/04/2021 11:29:38 E1.2021.116042 TIME MANAGEMENT: LA PIANIFICAZIONE DEL LAVORO API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6138 21/04/2021 11:56:18 E1.2021.116117
DALL’UFFICIO ALLO SMARTWORKING: LA GESTIONE EFFICACE DEL 

PASSAGGIO AL DIGITALE
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6139 21/04/2021 12:08:15 E1.2021.116150 SMARTWORKING: OTTIMIZZARE LA PROPRIA ATTIVITA' DA REMOTO API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

6141 22/04/2021 11:20:40 E1.2021.117352
FORMAZIONE CONTINUA PER IL RESPONSABILE QUALITÀ: Pianificare 

la gestione del Sistema Qualità Aziendale
SGF ENGINEERING SRL. Accreditati alla Formazione Sezione B

6142 22/04/2021 11:52:52 E1.2021.117431 PROMUOVERE L’AZIENDA ALL’ESTERO API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese

6143 22/04/2021 12:08:59 E1.2021.117472 CONTROLLO DI GESTIONE E BUSINESS ANALYTICS API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

6144 22/04/2021 12:20:11 E1.2021.117493 STRATEGIE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese

6145 22/04/2021 12:34:00 E1.2021.117530
L’ATTIVITA’ DI SALDATURA DEI METALLI NELL’AZIENDA 

METALMECCANICA
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B



Id 

OFFERTA
Data Protocollo Protocollo Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

Durata 

Per Ore

Costo 

Fisso
Mod Certifica

Livello EQF 

offerta 

attribuito

ESITO 

5378 15/04/2021 11:15:52 E1.2021.110096
Gastronomo Gourmet: l’evoluzione del 

Banconiere di prodotti gastronomici

CORNUCOPIA - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 40 800 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 

5477 08/03/2021 12:39:29 E1.2021.75948
IL DIVERSITY MANAGER PER LE PARI 

OPPORTUNITA’

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 

ONLUS

Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 40 1000
Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

5515 12/03/2021 14:44:13 E1.2021.81464
LA SALDATURA NELL'INDUSTRIA 

METALMECCANICA
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 40 800 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 

5516 12/03/2021 14:58:14 E1.2021.81485

LA PROGRAMMAZIONE E IL 

CONTROLLO DELLE MACCHINE NEI 

PROCESSI INDUSTRIALI

API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 24 800 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 

5599 20/04/2021 15:15:35 E1.2021.115129 L’ANALISI DI BILANCIO API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 900 Certificazione di competenza 5 AMMESSA 

5604 30/03/2021 14:33:18 E1.2021.96809 Social VideoMaker
CLOM SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

5606 30/03/2021 15:00:21 E1.2021.96877

Nuove Tecniche di coaching per attivare 

le risorse personali al servizio 

dell’impresa

CLOM SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

5609 30/03/2021 14:56:07 E1.2021.96871 Social Media Manager
CLOM SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

5611 30/03/2021 11:48:29 E1.2021.96433 TECNICHE DI VENDITA E MARKETING
PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese 48 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5612 30/03/2021 11:49:56 E1.2021.96439 CONTROLLO DI GESTIONE
PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese 48 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5613 30/03/2021 11:50:35 E1.2021.96444

Nuove competenze professionali 

controller interno alla luce della nuova 

normativa sulla crisi d’impresa

PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
Accreditati alla Formazione Sezione A Competitività Delle Imprese 48 1400

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5614 30/03/2021 11:51:15 E1.2021.96449 PROGRAMMAZIONE MACCHINE 4.0
PAIDEIA - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
Accreditati alla Formazione Sezione A

Cluster Tecnologici Lombardi "S3" 

Multifondo
56 1400

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5643 26/03/2021 11:06:06 E1.2021.93562 Smart Working Strategy FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 18 800
Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

5650 26/03/2021 11:10:09 E1.2021.93582 BUDGET E REPORTING AZIENDALE FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 42 1000
Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5653 26/03/2021 11:12:28 E1.2021.93592 CONTABILITÀ ANALITICA AZIENDALE FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 42 1000
Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5654 26/03/2021 11:15:51 E1.2021.93603
IL BUDGET ED IL CONTROLLO DI 

GESTIONE AZIENDALE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 42 1000

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5655 26/03/2021 11:16:58 E1.2021.93607
IL CONTROLLO DI GESTIONE 

AZIENDALE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 42 1000

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5712 30/03/2021 14:44:36 E1.2021.96837
La sostenibilità d’impresa per il 

posizionamento strategico delle aziende

CLOM SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5715 14/04/2021 17:21:46 E1.2021.109500
COMUNICAZIONE E TIME 

MANAGEMENT
ETASS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 16 700

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

5717 14/04/2021 17:25:37 E1.2021.109504
LEADERSHIPCHALLENGES: 

l‘evoluzione del concetto di leadership
ETASS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 16 700

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

5753 30/03/2021 14:37:54 E1.2021.96823
La pianificazione delle emergenze: 

tecniche e metodologie del Recovery

CLOM SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5785 29/03/2021 10:32:21 E1.2021.94894
Conoscere e gestire concretamente le 

tecniche di amministrazione delle risorse 

umane in vari contesti aziendali

CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 4 AMMESSA 

5787 15/04/2021 16:31:25 E1.2021.110991

FINANZIARE L’IMPRESA OGGI: 

RAPPORTI CON LE BANCHE, BUDGET, 

ANALISI DI BILANCIO E GESTIONE 

CREDITIZIA DI UNA PMI

ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 2000
Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5792 29/03/2021 10:51:46 E1.2021.94938

Migliorare l’organizzazione e la gestione 

delle risorse umane all’interno di un 

contesto aziendale

CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 32 1500 Certificazione di competenza 4 AMMESSA 

5793 29/03/2021 11:03:29 E1.2021.94972
Marketing nell’era digitale: proporsi sul 

mercato da 0 a 100 rispettando le regole
CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 5 AMMESSA 

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO B OFFERTE AMMESSE



5796 29/03/2021 11:20:03 E1.2021.95022
Percorso Completo sui fondamentali della 

programmazione CAM
CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 32 1500 Certificazione di competenza 4 AMMESSA 

5798 29/03/2021 11:30:17 E1.2021.95051
Sviluppo delle attività manageriali e 

gestione delle risorse umane
CENTRO MINERVA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 40 2000 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

5890 13/04/2021 14:23:51 E1.2021.108366 IL CONTROLLO DI GESTIONE
AZIENDA BERGAMASCA 

FORMAZIONE
Accreditati alla Formazione Sezione A 40 1200

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

5903 31/03/2021 13:57:14 E1.2021.98221

La conoscenza dei principi nutritivi per 

una migliore gestione della ristorazione 

aziendale

PROGETTO DI ESPRESSIONE E 

SVILUPPO TERRITORIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN 

BREVE PRODEST S.C. A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 20 800
Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

5978 14/04/2021 14:34:22 E1.2021.109406
LAVORARE CON GLI ALTRI IN MODO 

COSTRUTTIVO - LA GESTIONE DEI 

CONFLITTI

CORNUCOPIA - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 30 1000 Certificazione di competenza 4 AMMESSA 

6026 31/03/2021 13:37:24 E1.2021.98205 BUSINESS COACH TALENT S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500
Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

6049 19/04/2021 11:18:12 E1.2021.112911 CORPORATE COMMUNICATION

ASLAM COOPERATIVA SOCIALE (ex 

ASLAM Associazione Scuole Lavoro 

Alto Milanese)

Accreditati alla Formazione Sezione A Benessere Organizzativo Aziendale 34 700 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 

6057 31/03/2021 16:18:37 E1.2021.98650
Addetto specializzato alla gestione 

informatizzata
SOLID GROUP S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 42 2000

Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

6077 15/04/2021 18:00:38 E1.2021.111168
La gestione dei dati attraverso l’utilizzo di 

Microsoft Excel
SAEF S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 16 400

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6079 12/04/2021 17:43:54 E1.2021.107419 FORMAZIONE FORMATORI 2.0

ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E 

ALTA FORMAZIONE SRLIN FORMA 

ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL

Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6080 12/04/2021 17:45:15 E1.2021.107421
Addetto alla contabilità degli enti di 

gestione

ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E 

ALTA FORMAZIONE SRLIN FORMA 

ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL

Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 

6082 13/04/2021 11:21:33 E1.2021.107975 INVENTOR RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000
Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

6083 13/04/2021 17:59:59 E1.2021.108815
Competenze di base di lingua francese 

per sostenere semplici conversazioni
U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6084 13/04/2021 12:05:57 E1.2021.108118 Solidworks RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000
Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

6086 13/04/2021 18:02:53 E1.2021.108819
Competenze per interagire in lingua 

francese in modo efficace
U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6087 13/04/2021 18:05:39 E1.2021.108823
Disegno software 3D del prototipo 

meccanico
U.FORM.  SRL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
4 AMMESSA 

6089 13/04/2021 17:28:30 E1.2021.108738
IL MIGLIORAMENTO CONTINUO DELLE 

COMPETENZE NEGLI STUDI 

PROFESSIONALI

ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese 40 2000
Attestazione degli elementi di 

competenza
6 AMMESSA 

6093 15/04/2021 18:01:02 E1.2021.111170 Il disegno tecnico con Autocad SAEF S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 30 990
Attestazione degli elementi di 

competenza
4 AMMESSA 

6096 14/04/2021 11:41:22 E1.2021.109331 Gestione imprenditoriale di affitti brevi

ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E 

ALTA FORMAZIONE SRLIN FORMA 

ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL

Accreditati alla Formazione Sezione B 30 1500 Certificazione di competenza 4 AMMESSA 

6097 14/04/2021 11:42:10 E1.2021.109334
Gestione imprenditoriale di bed & 

breakfast

ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E 

ALTA FORMAZIONE SRLIN FORMA 

ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL

Accreditati alla Formazione Sezione B 30 1500 Certificazione di competenza 5 AMMESSA 

6098 14/04/2021 12:55:42 E1.2021.109375 La digitalizzazione dei processi aziendali

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800
Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6099 14/04/2021 12:56:27 E1.2021.109377 Gestire la relazione con il cliente

ECOLE - ENTI CONFINDUSTRIALI 

LOMBARDI PER L'EDUCATION - 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800
Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6100 16/04/2021 12:41:19 E1.2021.111937

PERCORSO DI TRAINING DEL 

BENESSERE: IL MICROBIOTA IN 

OSTEOPATIA PER IL TRATTAMENTO 

DEI PAZIENTI DISMETABOLICI

TARGET SERVICES SOLUTIONS 

SRL
Accreditati alla Formazione Sezione B 34 1500

Attestazione degli elementi di 

competenza
4 AMMESSA 



6101 14/04/2021 17:08:22 E1.2021.109491

6101_LA GESTIONE DEL FRONT 

OFFICE: DALL'ACCOGLIENZA ALLA 

GESTIONE DEL RECLAMO

TI.EMME. CONSULTING SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATAIN 

BREVE TI.EMME. CONSULTING 

S.R.L.

Accreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio 32 1280
Attestazione degli elementi di 

competenza
4 AMMESSA 

6103 19/04/2021 11:50:16 E1.2021.113191
Attivare la rete territoriale per la 

realizzazione di interventi di animazione 

per migranti e sviluppo delle comunita`

First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 800 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6104 19/04/2021 11:51:00 E1.2021.113197
EFFETTUARE LA PROGETTAZIONE E 

L'EROGAZIONE DI UN INTERVENTO 

FORMATIVO CON UTENZA FRAGILE

First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 80 800 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6105 19/04/2021 11:55:53 E1.2021.113216

TECNICHE PER SOSTENERE 

L'ACCOMPAGNAMENTO E 

L’INSERIMENTO LAVORATIVO DI 

SOGGETTI DISABILI O SVANTAGGIATI

First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 800 Certificazione di competenza 5 AMMESSA 

6106 19/04/2021 11:56:17 E1.2021.113221
FORMAZIONE EQUIPE TERZO 

SETTORE
First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 584

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6110 22/04/2021 17:36:18 E1.2021.118087
BUSINESS ENGLISH: SVILUPPARE 

RELAZIONI COMMERCIALI IN LINGUA 

STRANIERA

UNIVA SERVIZI S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 32 1000
Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

6120 19/04/2021 12:28:04 E1.2021.113336
LA COMUNICAZIONE PROFESSIONALE 

NEL SETTORE SERVIZI
First Consulting Srl Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800

Attestazione degli elementi di 

competenza
3 AMMESSA 

6125 20/04/2021 15:42:25 E1.2021.115164
LA GESTIONE CONTABILE E FISCALE 

DEL MAGAZZINO
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 30 900 Certificazione di competenza 4 AMMESSA 

6127 20/04/2021 18:04:04 E1.2021.115485 SUPPLY CHAIN MANAGEMENT RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 30 1500
Attestazione degli elementi di 

competenza
5 AMMESSA 

6128 21/04/2021 10:59:14 E1.2021.115942
ESPERTO IN PIANIFICAZIONE 

FINANZIARIA DEGLI ENTI DI GESTIONE

ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E 

ALTA FORMAZIONE SRLIN FORMA 

ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL

Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6129 20/04/2021 17:15:16 E1.2021.115422
LA GESTIONE E LO SVILUPPO DELLA 

PROGETTAZIONE MECCANICA
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1200 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6130 21/04/2021 11:01:37 E1.2021.115946
ESPERTO IN REVISIONE DEGLI DEGLI 

ENTI DI GESTIONE

ISTITUTO DI CONCILIAZIONE E 

ALTA FORMAZIONE SRLIN FORMA 

ABBREVIATA "I.C.A.F. SRL

Accreditati alla Formazione Sezione B 40 2000 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6137 21/04/2021 11:29:38 E1.2021.116042
TIME MANAGEMENT: LA 

PIANIFICAZIONE DEL LAVORO
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1200 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6138 21/04/2021 11:56:18 E1.2021.116117

DALL’UFFICIO ALLO SMARTWORKING: 

LA GESTIONE EFFICACE DEL 

PASSAGGIO AL DIGITALE

API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 30 800 Certificazione di competenza 5 AMMESSA 

6139 21/04/2021 12:08:15 E1.2021.116150
SMARTWORKING: OTTIMIZZARE LA 

PROPRIA ATTIVITA' DA REMOTO
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 500 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 

6141 22/04/2021 11:20:40 E1.2021.117352
FORMAZIONE CONTINUA PER IL 

RESPONSABILE QUALITÀ: Pianificare la 

gestione del Sistema Qualità Aziendale

SGF ENGINEERING SRL. Accreditati alla Formazione Sezione B 45 1500 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6142 22/04/2021 11:52:52 E1.2021.117431
PROMUOVERE L’AZIENDA 

ALL’ESTERO
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese 40 1500 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6143 22/04/2021 12:08:59 E1.2021.117472
CONTROLLO DI GESTIONE E 

BUSINESS ANALYTICS
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 40 1500 Certificazione di competenza 6 AMMESSA 

6144 22/04/2021 12:20:11 E1.2021.117493
STRATEGIE PER 

L’INTERNAZIONALIZZAZIONE
API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese 40 1500 Certificazione di competenza 7 AMMESSA 

6145 22/04/2021 12:34:00 E1.2021.117530
L’ATTIVITA’ DI SALDATURA DEI 

METALLI NELL’AZIENDA 

METALMECCANICA

API SERVIZI CREMONA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 24 600 Certificazione di competenza 3 AMMESSA 



Livello 

EQF 

offerta  

attribuito 

Rispetto termini 

presentazione

Coerenza 

offerta con 

QRSP e 

livello EQF 

(minimo 3)

Coerenza del 

livello EQF 

con Aree 

strategiche

Coerenza ore corso 

con livello EQF

Possesso dei 

requisiti giuridici 

soggettivi

Presenza 

partnership

6090 15/04/2021 16:42:31 E1.2021.111024

INCLUSIONE e PREPARAZIONE 

ATLETICA DEL 

BAMBINO/ADOLESCENTE CON 

DISABILIA’ IN UN CONTESTO 

SOCIALE E  SPORTIVO DI 

GRUPPO

ARBRA SERVICE S.R.L.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
n.a. 25 1500

Attestazione degli 

elementi di 

competenza

5 5 Coerente Coerente n.a. Non coerente Coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta presentata non è ammissibile in 

quanto le ore di formazione non sono 

coerenti con il livello EQF 5 (le ore minime 

previste dall'avviso devono essere 30)

6134 21/04/2021 15:43:39 E1.2021.116607
LA NUOVA FIGURA DEL 

RESPONSABILE DI MAGAZZINO

TARGET SERVICES 

SOLUTIONS SRL

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
n.a. 20 700

Attestazione degli 

elementi di 

competenza

4 4 Coerente Coerente n.a. Non coerente Coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta presentata non è ammissibile in 

quanto le ore di formazione non sono 

coerenti con il livello EQF 4 (le ore minime 

previste dall'avviso devono essere 30)

Livello Eqf 

Com Prof

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO C OFFERTE NON AMMESSE

Area 

Strategica

Durata Per 

Ore

Costo 

Fisso
Mod Certifica

VERIFICA REQUISITI TECNICI DI AMMISSIBILITA'

Esito definitivo MOTIVAZIONE NON AMMISSIONEId Offerta Data Protocollo Protocollo Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente


	dduo 5574 del 23 aprile 2021
	Allegato A offerte valutate
	Allegato B offerte ammesse
	Allegato C offerte non ammesse

